
Pravidla pro brigádnickou činnost 
 
 
Členská schůze Kynologického klubu Drahlečice – Rudná, o.s. konaná dne 14.2.2009 schválila pro 
rok 2009 tyto pravidla pro brigádnickou činnost. 
 
 
1) Každý člen klubu je povinen odpracovat ročně 10 brigádnických hodin. Děti do 15ti let a 

důchodci pouze 5 brigádnických hodin. 

2) Úplné nebo částečné osvobození od povinnosti plnit brigádnické hodiny je řešeno individuálně 

po předložení písemné žádosti výboru klubu (invalidé, dlouhodobě nemocní apod.). 

3) Po předchozí domluvě s výborem klubu lze část brigádnických hodin odpracovat i jinou formou 

(např. www stránky, účetnictví apod.). 

4) Povinnost odpracovat plný počet brigádnických hodin se nevztahuje na těhotné (počet 

brigádnických hodin bude snížen v poměru k době těhotenství v daném roce). 

5) Brigádnické hodiny za člena klubu může odpracovat osoba blízká, která není členem klubu. 

6) Člen klubu, který má odpracované hodiny na rámec stanovený v bodě 1 (pozn. nevztahuje se na 

ty, kteří jsou částečně osvobozeni od povinnosti plnit brigádnické hodiny). 

a) může požádat o převedení těchto hodin do příštího roku v maximálním počtu 5 hodin. 

b) může požádat o předání těchto hodin jinému jednomu členovi klubu a to v maximálním 

počtu 5 hodin. 

7) Za každou neodpracovanou hodinu se na konci roku platí 200,- Kč. 

8) Výbor klubu zajistí s dostatečným předstihem (nejméně 15 dní předem) oznámení 

naplánovaných prací. Oznámení bude zpřístupněno na internetových stránkách klubu a na 

nástěnce klubu. 

9) Je povinností člena, aby se nahlásil předsedovi nebo jím pověřené osobě k vykonání určité práce 

a aby se pravidelně informoval na vývěsce o plánu prací. 

10) Odpracované hodiny se započítávají po kontrole provedené činnosti, včetně používaného 

vybavení. 

11) Instruktoři zajišťující hromadný výcvik mají úlevu na brigádnických hodinách 5 brigádnických 

hodin (např. sportovní výcvik i agility). 

 
 


